
車いすハンドボール「審判講習会」のご案内 
 

一般社団法人京都障害者スポーツ振興会 
公益財団法人京都市障害者スポーツ協会 

 
 京都で開発された車いすハンドボールが、年々普及してきています。 
平成２年度からは、この競技の発展を目指して、「大会」を実施してまいりました。 
 さて、今年度の大会を来る１１月２３日（祝・土）に予定しているところですが、こ

の大会の円滑な競技運営のため、特に審判技術の習熟を目的として、下記のとおり審判

講習会を実施することとなりました。 
 是非、ご参加いただきますよう、ご案内方々お願い申し上げます。 
 

記 
 
（１）日  時   １０月５日、１９日、２６日、１１月２日、９日、１６日 

計６回後２時～４時（いずれも土曜日） 
（２）場  所   京都市障害者スポーツセンター 
             京都市左京区高野玉岡町５ TEL075-702-3370 
（３）申 込 先   申込・お問い合わせは、 
               京都市左京区高野玉岡町５ 
                 TEL/FAX 075-712-7010 
                    (一社)京都障害者スポーツ振興会  まで 
（４）そ の 他   ①運動のできる服装で、上靴と筆記用具をご持参ください。 
          ②２/３以上出席していただいた方に「修了証」をお渡しします。 
※１１月２３日（土）に予定しています大会に、本「講習会」を受講されました方には

当日の大会運営にご協力いただきますよう、併せてお願い申し上げます。 
  

     


